
 

 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Красноярский аграрный техникум» 

Сведения об  обеспечении  печатными и (или) электронными ресурсами ОПОП СПО 

по специальности 23.02.03  «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» 

 № 

п/п 

Наименование 

дисциплин, 

входящих в 

заявленную 

образовательную 

программу 

Кол-во 

обуч-ся, 

изучающих 

дисциплину 

Автор, название, место издания, издательство, год 

издания учебной литературы, вид и характеристика 

иных информационных ресурсов 

Кол-во 

экземп-

ляров 

Наличие электронного 

учебника 

 О.00 

Общеобразова-

тельный цикл. 
ОУДБ.00 Базовые 

дисциплины 

 

   

 

1 

 

 

 

 

ОУД.01 Русский язык 

 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

1. Власенкова А.И. Русский язык. Учебник для 10-11 

кл.  –  М.: Просвещение,  2019. 

2. Греков В.Ф. Русский язык. Учеб. пособие для 10-11 

кл. – М.: Просвещение, 2017. 

 

7 экз. 

 

1 экз. 

 

 

ЭУ 

 

ЭУ 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

 

 

 

ОУД.01а Литература 

 

 

 

 

 

 

ОУД.02 Иностранный 

язык 

 

ОУД.04 История 

 

 

ОУД.06 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

74 уч-ся 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

 

 

1.  1. Обернихина Г.А. Литература. Ч.1. Учебник для СПО. 

– М.: Академия, 2019. 

2.  2. Обернихина Г.А. Литература. Ч.2. Учебник для СПО. 

– М.: Академия, 2019. 

3.  3. Красовский В.Е. Литература. Учеб. пособие для СПО. 

– М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Аитов В.Ф. Английский язык. Учеб. пособие для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Артёмов В.В. История. Учебник в 2 ч. Ч. 1. – М.: 

Академия, 2018. 

 

1. Микрюков В.Ю. Основы безопасности 

жизнедеятельности. Учебник для СПО. – М.: Кнорус, 

2020.  

2. Смирнов А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 класс. Учебник для  

 

6 экз. 

 

6 экз. 

 

1 экз. 

 

 

7 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

7 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

ЭУ 

 

ЭУ 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.academia-moscow.ru 

 

 

www.book.ru 

 

 

ЭУ 

 



 

 

 

 

 

 

  6 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОУД.09 Химия 

 

 

 

 

 

 

ОУД.10 

Обществознание 

(включая экономику и 

право) 

 

ОУД.15 Биология 

 

 

ОУД.16 География 

 

 

 

 

 

 

ОУД.17 Экология 

 

 

ОУДП.00 

Профильные 

дисциплины 

 

ОУД.03 Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа; геометрия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

25 уч-ся 

 

 

 

 

 

   

74 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

общеобразоват. учреждений. – М.: Просвещение, 2019. 

3. Смирнов А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 класс. Учебник для 

общеобразоват. учреждений. – М.: Просвещение, 2019. 

 

1. Анфиногенова И.В. Химия. Учебник и практикум для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Рудзитис Г.Е. Химия. Учебник 10 кл. – М.: 

Просвещение, 2019. 

3. Рудзитис Г.Е. Химия. Учебник 11 кл. – М.: 

Просвещение, 2019. 

 

1. Фёдоров Б.И. Обществознание. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

1. Ярыгин В.Н. Биология. Учебник и практикум для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Родионова И.А. Экономическая и социальная 

география. В 2 ч. Ч. 1. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 

2019. 

2. Родионова И.А. Экономическая и социальная 

география. В 2 ч. Ч. 2. Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 

2019. 

 

1. Тотай А.В. Экология. Учебник и практикум для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Дауда Т.А. Экология животных. Учеб. пособие для 

ВПО. – СПб.: Лань, 2015. 

 

 

 

1. Башмаков М.И. Математика. Учебник для СПО. – М.: 

Академия, 2019. 

2. Колмогоров А.Н. Алгебра и начала           

математического анализа. 10-11 кл. – М.: Просвещение, 

2017. 

3. Атанасян Л.С. Геометрия. 10-11 кл. – М.: 

Просвещение, 2017. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

1 экз. 

 

7 экз. 

 

7 экз. 

 

 

7 экз. 

 

 

 

 

7 экз. 

 

 

7 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

7 экз. 

 

1 экз. 

 

 

 

 

7 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

ЭУ 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

ЭУ 

 

ЭУ 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.lanbook.com 

 

 

 

 

ЭУ 

 

ЭУ 

 

 

ЭУ 

 



 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

ОУД.07 Информатика 

 

 

 

 

ОУД.08 Физика 

 

 

 

 

 

 

ОУД.09 Астрономия 

 

 

 

ОГСЭ.00 Общий 

гуманитарный и 

социально-

экономический цикл 

 

ОГСЭ.01 Основы 

философии 

 

 

 

ОГСЭ.02 История 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОГСЭ.03 

Иностранный язык 

 

 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

74 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 уч-ся 

 

 

 

 

69 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

185 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

1. Попов А.М. Информатика и математика. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.  

2. Михеева Е.В. Информатика. Учебник для СПО. – М.: 

Академия, 2017. 

 

1. Кравченко Н.Ю. Физика. Учебник и практикум для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Мякишев Г.Я. Физика. Учебник 10 кл. – М.: 

Просвещение, 2019. 

3. Мякишев Г.Я. Физика. Учебник 11 кл. – М.: 

Просвещение, 2019. 

 

1. Коломиец А.В. Астрономия. Учеб. пособие для СПО. 

– М.: Юрайт, 2019. 

2. Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия. Учебник 11 

кл. – М.: Дрофа, 2018. 

 

 

 

 

 

1. Иоселиани. Основы Философии. Учебник для СПО. – 

М.: Юрайт, 2019. 

2. Гуревич П.С. Философия. Учеб. пособие для СПО. – 

М.: Юрайт, 2020. 

 

1. Артёмов В.В. История. Учебник в 2 ч. Ч. 2. – М.: 

Академия, 2018. 

2. Артёмов В.В. История. Учебник для СПО. – М.: 

Академия, 2018. 

3. Чуракова Д.О. История России. Учебник и практикум 

для СПО. – М.: Юрайт, 2019.  

4. Хейфец В.Л. История новейшего времени. Учебник 

для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Кохан О.В. Английский язык для технических 

специальностей. Учеб. пособие для СПО. – М.: Юрайт, 

2019. 

 

 

 

 

  5 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

7 экз. 

 

7 экз. 

 

 

1 экз. 

 

13 экз. 

 

 

 

 

 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

12 экз. 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

ЭУ 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

ЭУ 

 

ЭУ 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

ЭУ 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.academia-moscow.ru 

 

ЭУ 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 



 

 18 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

 

24 

 

 

 

 

ОГСЭ.В.01 Русский 

язык и культура речи 

 

ОГСЭ.В.02 

Планирование 

карьеры 

 

ЕН.00 

Математический и 

общий 

естественнонаучный 

цикл 

 

ЕН.01 Математика 

 

 

 

 

ЕН.02 Информатика 

 

 

 

 

ЕН.03 Экологические 

основы 

природопользования 

 

П.00 

Профессиональ-

ный цикл. 
ОП.00 

Общепрофессиональ

ные дисциплины 

 

ОП.01 Инженерная 

графика 

 

ОП.02 Техническая 

механика 

 

 

 

69 уч-ся 

 

 

    55 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

69 уч-ся 

 

 

    

 

69 уч-ся 

 

 

 

 

55 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 уч-ся 

 

 

69 уч-ся 

 

 

 

 

1. Черняк В.Д. Русский язык и культура речи. Учебник 

для СПО. – М.: Юрайт, 2017. 

                                             

1. Елисеева Л.Я. Педагогика и психология планирования 

карьеры. Учеб. пособие для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

1. Попов А.М. Информатика и математика. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.  

2. Михеева Е.В. Информатика. Учебник для СПО. – М.: 

Академия, 2017. 

 

1. Попов А.М. Информатика и математика. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019.  

2. Михеева Е.В. Информатика. Учебник для СПО. – М.: 

Академия, 2017. 

 

1. Хван Т.А. Экологические основы природопользования. 

Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Анамова Р.Р. Инженерная и компьютерная графика. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Гребёнкин В.З. Техническая механика. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

  1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 экз. 

 

1 экз. 

 

 

4 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

ЭУ 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

ЭУ 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 



 

25 

 

 

 

 

 

 26 

 

 

27 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 

 

 

30 

 

 

 

31 

 

 

32 

 

 

 

33 

 

 

 

ОП.03 

Электротехника и 

электроника 

 

 

 

ОП.04 

Материаловедение 

 

ОП.05 Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

 

ОП.06 Правила и 

безопасность 

дорожного движения 

 

 

 

 

 

 

ОП.07 Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

 

ОП.08 Охрана труда 

 

 

 

ОП.09 Безопасность 

жизнедеятельности 

 

ОП.В.01 Система 

автоматизированно-

го проектирования 

 

ОП.В.02 Машины и 

оборудование при 

ремонте  

 

69 уч-ся 

 

 

 

 

 

69 уч-ся 

 

 

61 уч-ся 

 

 

 

116 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

116 уч-ся 

 

 

 

    

  61 уч-ся 

 

 

 

61 уч-ся 

 

 

55 уч-ся 

 

 

 

69 уч-ся 

 

 

 

1. Славинский А.К. Электротехника с элементами 

электроники. Учебник для СПО. – М.: ФОРУМ-

ИНФРА-М, 2015. 

2. Кузовкин В.А. Электротехника и электроника. 

Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 1. Плошкин В.В. Материаловедение. Учебник для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

1. Иванов И.А. Метрология, стандартизация и 

сертификация на транспорте. Учебник для СПО. – М.: 

Академия, 2019. 

 

1. Костин К.В. Организация и безопасность дорожного 

движения. Учебник для ВПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Майборода О.В. Основы управления транспортными 

средствами категорий «В» и «ВЕ». Учебник водителя. –

М.: Академия, 2019. 

3.  Майборода О.В. Основы управления автомобилем и 

безопасность движения. Учебник водителя. – М.: 

Академия, 2017. 

 

1. Афанасьев И.В. Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности. Учеб. пособие для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

1. Туревский И.С. Охрана труда на автомобильном 

транспорте. Учеб. пособие для СПО. – М.: ФОРУМ-

ИНФРА-М, 2015. 

 

1. Каракеян. В.И. Безопасность жизнедеятельности. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2018. 

 

1. Анамова Р.Р. Инженерная и компьютерная графика. 

Учебник и практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

1.  Мирошин Д.Г. Слесарное дело. Учеб. пособие для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

25 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

1 экз. 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

30 экз. 

 

 

 

1 экз. 

 

 

1 экз. 

 

 

 

25 экз. 

 

 

 

ЭУ 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.academia-moscow.ru 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

 

ЭУ 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

ЭУ 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 



 

 

 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 36 

 

 

 

 

 

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

автотранспортных 

средств 

 

ОП.В.03 

Психофизиологичес-

кие основы 

деятельности 

водителя. Первая 

помощь при дорожно-

транспортном 

происшествии 

 

ОП.В.04 Основы 

экономики 

 

ПМ.00 

Профессиональные 

модули. 
ПМ.01 Техническое 

обслуживание и 

ремонт 

автотранспорта 

 

МДК.01.01 

Устройство 

автомобилей 

 

 

 

МДК.01.02 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт 

автотранспорта 

 

ПМ.02 Организация 

деятельности 

коллектива 

исполнителей 

 

 

 

 

 

    

61 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

185 уч-ся 

 

 

 

 

 

185 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

1. Костин К.В. Организация и безопасность дорожного 

движения. Учебник для ВПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Борисов Б.Ф. Основы экономики. Учебник и 

практикум для СПО. – М.: Юрайт, 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Жолобов Л.А. Устройство автомобилей категории 

«В» и «С». Учебник для СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

2. Пузанков А.Г. Автомобили. Устройство 

автотранспортных средств. Учебник для СПО. – М.: 

Академия, 2019. 

 

1. Власов В.М. Техническое обслуживание и ремонт 

автомобилей. Учебник для СПО. – М.: Академия, 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 экз. 

 

15 экз. 

 

 

 

10 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

www.academia-moscow.ru 

 

 

 

www.academia-moscow.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

МДК.02.01 

Управление 

коллективом 

исполнителей 

 

ПМ.03 Выполнение 

работ по профессии 

рабочих 18511 

«Слесарь по ремонту 

автомобилей» 

 

МДК.03.01 Слесарь 

по ремонту 

автомобилей 

 

 

  116 уч-ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 уч-ся 

 

 

 

 

1. Фомина Е.С. Управление коллективом исполнителей 

на авторемонтном предприятии. Учебник для СПО. – 

М.: Академия, 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Мирошин Д.Г. Слесарное дело. Учеб. пособие для 

СПО. – М.: Юрайт, 2019. 

 

  1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 экз. 

 

 

 

www.academia-moscow.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.biblio-online.ru 

 

 

Каждый обучающийся имеет логин и пароль для свободного доступа к информационному ресурсу. 

 

 

                                


